



N. B. Auto- & Entreprenørservice ApS

Glahnip Aqquserna 19
3911 Sisimiut
CVR-nr. 12834624

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2020

Robert Gustav Beier
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N. B. Auto- & Entreprenørservice ApS
Glahnip Aqquserna 19
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12834624
Hjemsted: Qeqqata
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Norbert Gustav Beier, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6-7. etage
3900 Nuuk
Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive autoværksted samt udlejning af biler og anden virksomhed beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 212 t.kr. mod et overskud på 177 t.kr. i 2018.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.470.224	3.128.482
Personaleomkostninger	1	(1.841.711)	(1.862.262)
Af- og nedskrivninger	2	(984.748)	(633.156)
Driftsresultat		643.765	633.064
Andre finansielle indtægter	3	722	818
Andre finansielle omkostninger		(366.474)	(346.992)
Resultat før skat		278.013	286.890
Skat af årets resultat	4	(65.990)	(109.734)
Årets resultat		212.023	177.156
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	30.000
Overført resultat		212.023	147.156
Resultatdisponering		212.023	177.156

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		3.170.610	3.347.485
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.449.623	1.801.763
Materielle aktiver	5	5.620.233	5.149.248
Anlægsaktiver		5.620.233	5.149.248
Fremstillede varer og handelsvarer		984.270	664.455
Varebeholdninger		984.270	664.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.260.843	1.335.644
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	15.169
Periodeafgrænsningsposter		36.188	56.640
Tilgodehavender		1.297.031	1.407.453
Likvide beholdninger		518.770	530.651
Omsætningsaktiver		2.800.071	2.602.559
Aktiver		8.420.304	7.751.807

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.223.239	1.011.216
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	30.000
Egenkapital		1.348.239	1.166.216
Udskudt skat	8	211.594	234.199
Hensatte forpligtelser		211.594	234.199
Gæld til realkreditinstitutter		3.173.809	3.276.858
Bankgæld		917.349	857.875
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.091.158	4.134.733
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	587.052	705.954
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.500	7.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.777.679	1.102.535
Skyldig selskabsskat		88.596	74.307
Anden gæld	10	308.486	326.363
Kortfristede gældsforpligtelser		2.769.313	2.216.659
Gældsforpligtelser		6.860.471	6.351.392
Passiver		8.420.304	7.751.807

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.011.216	30.000	1.166.216
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000)	(30.000)
Årets resultat	0	212.023	0	212.023
Egenkapital ultimo	125.000	1.223.239	0	1.348.239

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.662.524	1.673.572
Pensioner	67.384	60.431
Andre personaleomkostninger	111.803	128.259
	1.841.711	1.862.262
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	493.812	574.095
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	490.936	59.061
	984.748	633.156

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	722	818
	722	818

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	88.595	74.306
Ændring af udskudt skat	19.714	35.428
Effekt af ændrede skattesatser	(42.319)	0
	65.990	109.734

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.537.500	2.369.301
Tilgange	0	1.602.374
Afgange	0	(908.100)
Kostpris ultimo	3.537.500	3.063.575
Af- og nedskrivninger primo	(190.015)	(567.538)
Årets afskrivninger	(176.875)	(316.937)
Tilbageførsel ved afgang	0	270.523
Af- og nedskrivninger ultimo	(366.890)	(613.952)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.170.610	2.449.623

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Rentefod (%)	9,05%
Tilbagebetalt i året	15.891

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Anparter	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

8 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	214.235	268.256
Tilgodehavender	(2.641)	(34.057)
Udskudt skat i alt	211.594	234.199

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	103.051	96.944	3.173.809	2.692.461
Bankgæld	484.001	609.010	917.349	229.185
	587.052	705.954	4.091.158	2.921.646

10 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	242.645	269.863
Anden gæld i øvrigt	65.841	56.500
	308.486	326.363

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 3.277 t.kr. er der pant i selskabets grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.171 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.526 t.kr. er deponeret ejerpantebrev nom. 1.391 t.kr. i biler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biler aktiveret som anlægsaktiver udgør 1.559 t.kr.
